2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21 февраля 2022 года

	№ 267

	пгт. Междуреченский

	О подготовке населения в области гражданской обороны и защиты

от чрезвычайных ситуаций

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года                      № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ                   «О гражданской обороне», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02 ноября 2000 года № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», от 18 сентября 2020 года № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 июня 2006 года № 144-п               «Об организации подготовки населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в области гражданской обороны», в целях организации подготовки и обучения различных групп населения на территории Кондинского района к действиям в чрезвычайных ситуациях и пропаганды знаний и иной информации в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, администрация Кондинского района постановляет:
1. Управлению гражданской защиты населения администрации Кондинского района в пределах своих полномочий:

1.1. Организовать и проводить подготовку населения Кондинского района к защите от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

1.2. Осуществлять подготовку руководящего состава спасательных служб гражданской обороны Кондинского района.

1.3. Осуществлять организационно-методическое руководство и контроль за подготовкой руководителей структурных подразделений администрации Кондинского района, руководителей спасательных служб гражданской обороны Кондинского района.

1.4. Проводить учения и тренировки по гражданской обороне в области защиты от чрезвычайных ситуаций.
1.5. Организовывать деятельность учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне на территории Кондинского района.

1.6. Осуществлять организационно-методическое руководство и контроль за подготовкой населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций.

2. Финансирование подготовки председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кондинского района, уполномоченных работников районного звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, содержание учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне, подготовки неработающего населения, а также проведения учений и тренировок осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Кондинского района.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Кондинского района:

от 26 января 2021 года № 113 «О подготовке населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций»;

от 20 июля 2021 года № 1714 «О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 26 января 2021 года № 113                                 «О подготовке населения в области гражданской обороны и защиты                              от чрезвычайных ситуаций».

4. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

5. Постановление вступает в силу после его обнародования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района С.А. Боенко.
	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Яковлев

са/Банк документов/Постановления 2022